Prævalent enim fuis precibus peccata eorum.

Quoniam in gladio, et in fame, et in morte consummabo eos.

Aliud fames, aliud gladius, aliud mors. Contingit enim nec fame, nec cæde, sed morte quadam a Deo illata confici.

VERS. 13. *Et dixi: O on, (seu, Qui es) Domine: Ecce prophetæ eorum prophetant, et dicunt: Non videbitis.*

C Quare igitur ait: Hæc prophetæ vaticinantur: Non erit fames, neque gladius? Nimis urgebatur propheta, non quod mala nuntiari cogeretur, sed quod adversarios haberet, et decipientes, et opposita prædicantes. Idecirco Deum alloquitur. Qui es, Dominator Domine, ad differentiam eorum qui non existunt.

VERS. 14. *Et dixit Dominus ad me: mendacia prophetant prophetæ in nomine meo.*

Quare Deus pseudopphetas non sustulit? ut verbis illius fidem adhibeatis. Perinde hoc est ac si quaeras, quare in universum fallaces, et perversores non sustulit, quinimo et daemones ad omnem nequitiam inducentes? Sed horum solutionem divinus indicat Apostolus, dicens: *Oporet enim et hæreses inter vos esse, ut probati clari fiant. Exercitatio enim virtutes auget, et nemo coronatur, nisi qui legitime certaverit*. Qui vero certat, semper illi cum hostibus pugnandum est, et oporet hos esse juxta spiritualis luctæ leges. Atque ita major sit in Deum charitas, multis eam certaminibus non superantibus: et summa vis incorporeæ divinæque virtutis ostenditur. Quemadmodum in Ægypto divina magnitudo patuit magis, qui suo servo se opposuerant, agendi virtute privatis. Nihil enim per se tantum, quantum opposito aliorum ostenditur.

** Isa. LVIII, 4. ** I Cor. II, 89. ** Exod. VII, 12.

Res porro ipsæ pseudoprophetas arguebant, cum a
aliter quam vellet illi evenirent: ex fructibus quo-
que suis cognoscebantur, si velle et nolle eis per-
suadebat. Quod enim quisque vult, illud et credit.
αὐτῶν ἐγινώσκοντο, εἶγε μὴ θέλων ἐποίει [Ἰσ. εἶγε τὸ θέλειν, καὶ μὴ, ἐποίει] τούτους πεισθῆναι. Ὁ γὰρ
ἐκαστος θέλει καὶ πείθεται.

Visiones enim mendaces... Prophetant vobis.

Nam et illi visiones prænuntiabant. Sicut et Se-
decias in tertio Regum ait ²¹.

VERS. 15, 16. In morte morbosa morientur. Et non erit qui sepeliat.

Vides ut a deceptis ad decipientes extendatur
pœna? ingruente morbo, et fame et ipsi, et qui
ipsis credunt sine sepultura jacebunt; nemine illos
sepulturæ tradente.

VERS. 18. Si egressus fuero in campum, ecce occisi gladio. Quia sacerdos.

Nec tamen per hæc erudiebantur: idcirco enim
conclusos hos quidem foris interimabat, et illos
intus, neque tamen se dederunt. Quid his ita
affectis nequius fuerit? Quod propheta et sacerdos
præcipui malorum auctores captivi abducuntur,
discentes, et docentes Dei potentiam.